
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 22 de Junho de 2022 – 7 
Michele Aparecida Mendes Batista 667.687-8
Michele Goulart de Souza 1.353.202-3
Michelle Andrea da Silva Martins 1.353.403-7
Nilmara Teixeira Lima 1.241.891-9
Patricia de Abreu Pereira Ferreira 667.927-8
Patricia Oliveira Viol 1.112.160-5
Paulo César Campos de Barros Júnior 386.260-4
Paulo Marcos Ferreira Del Menezzi 1.361.273-4
Priscilla Claudio de Figueiredo Leroy 1.191.582-4
Rafael de Oliveira Perdigao 1.255.953-0
Rafael Felix Neves 1.114.989-5
Rafael Leandro Chaves da Silva 1.354.925-8
Reinaldo Ferreira Dias 458.119-5
Renata Groppo de Sao Jose 1.412.977-9
Ricardo Henrique Silva Maia 1.257.510-6
Rodrigo Augusto Vasconcelos Goncalves 1.458.481-7
Rodrigo Vieira Lima 1.413.263-3
Rogéria Marília Martins Pereira 1.257.454-7
Roily Silva Nunes 458.098-1
Samantha Cristina do Vale 1.365.864-6
Samuel Passos Moreira 1.174.197-2
Sarah Rafaela Froes de Oliveira 1.411.780-8
Simon Cameron Maroni Safe Silveira 340.492-8
Stefano Miranda de Sousa 1.412.396-2
Tamara Silveira Cruz 1.411.785-7
Tânia Maria Oliveira Alves 211.340-5
Tatiana Mara Souza Pereira 668.036-7
Tatiane Graziele da Silva Gomes 1.189.466-4
Thais de Fatima Passos Reis 1.354.908-4
Vanessa Candida Alves de Souza 1.256.214-6
Wanessa Santana Martins Vieira 1.330.131-2
Wellington Aparecido Pimenta 1.477.639-7

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, 

Belo Horizonte, 20 de junho de 2022.
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil

PORTARIA Nº. 413/DPP/ACADEPOL/PCMG/2022
Designa Equipe Didático-Pedagógica do Curso Os Dez Passos da 
Investigação Financeira – 3ª Edição – EaD.
A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de 
suas atribuições legais, em observância ao que preceituam o art. 
140, § 1º da Constituição Estadual de Minas Gerais, o art. 36, da Lei 
Complementar nº 129 de 08/11/2013 - LOPC e demais legislações 
vigentes, resolve designar os servidores abaixo referenciados, sem 
prejuízo das atribuições dos respectivos cargos e funções, como 
membros da Equipe Didático-Pedagógica do Curso Os Dez Passos da 
Investigação Financeira – 3ª Edição – EaD, a saber:
Órgão Promotor e 
Executor:

Academia de Polícia Civil de Minas 
Gerais – Acadepol

Público Alvo:
Servidores ativos das Carreiras Policiais 
Civis da Polícia Civil de Minas Gerais e 
de outros Estados

Modalidade: Educação a Distância (EaD)

Endereço Eletrônico: Plataforma EaD: http://ead.policiacivil.
mg.gov.br

Carga Horária: 20 horas/aula
Período: 13 a 22 de junho de 2022
Nº do Projeto: 62/2022

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome Masp
Coordenadora-Geral
Cinara Maria Moreira Liberal 381.129-6
Subcoordenador-Geral
Marcelo Carvalho Ferreira 457.960-3
Coordenadora Didático-Pedagógica
Rita Rosa Nobre Mizerani 349.306-1
Coordenador de Recrutamento e Seleção
Luiz Carlos Ferreira 298.422-7

Coordenadores Técnicos
Elisabeth Terezinha de Oliveira Dinardo 
Abreu 341.901-7

Magna de Oliveira 340.610-5
Rômulo Guimarães Dias 1.061.206-7

Instrutores Técnicos
Clara Terra Benevides Sanches 1.242.262-2
Jonas Tomazi 1.236.973-2
Rodrigo Paiva Maciel 1.113.235-4

Monitores de Laboratório, Sistemas, Áudio e Vídeo
Pedro Henrique de Almeida 1.243.023-7
Rodrigo Buzatti 1.458.506-1

Monitores/Tutores
Adenauer Vilas Boas Candido 1.364.892-8
Adriana Vitalina de Almeida Mariano 1.188.169-5
Adson Leto Maciel Sant Anna 1.242.303-4
Alan Junio Quaresma 1.352.803-9
Alexandra Silva Almeida 1.382.483-4
Allan Patrick de Souza Gandra 1.174.228-5
Alysson Ribeiro de Souza 1.242.384-4
Amanda Kelly Moreira dos Santos Francisco 1.255.968-8
Ana Christina dos Santos Aguiar 1.412.143-8
Ana Flavia de Oliveira Duarte 1.412.209-7
Ana Luiza Guimarães Carvalho 1.257.642-7
Ana Santoro Dolabella 1.351.697-6
Andrezza Regina Ferreira da Silva 1.491.427-9
Artur Alberto Neves Vieira 1.111.483-2
Aurea Marcia de Rezende 349.199-0
Bárbara Kellen Rodrigues 1.412.073-7
Bruna Tinoco Pereira 1.412.261-8
Bruno Ângelo Bicalho da Silva 1.255.835-9
Bruno Colombardi Garcia 1.458.528-5
Bruno Marcus de Amorim 1.256.826-7
Cristiano Ferreira Di Iorio 1.174.302-8
Daniel Marcio Neves Rodrigues 1.113.909-4
Danielle Magalhães Chaves 1.290.588-1
Diego Chaves de Oliveira 1.242.354-7
Douglas Santiago Melo 1.213.770-9
Eduardo Mulford Santos Martins 546.892-1
Eli Cesar de Oliveira 546.926-7
Fernanda Pinto Bethonico 1.241.948-7
Flavio Ponciano Martins 1.233.192-2
Graziella Esteves Saraiva 1.241.907-3
Guilherme Moreira Da Silva 1.482.088-0
Izabela Fernanda Pugira Teixeira 1.352.371-7
Jorge Antônio Ribeiro 340.722-8
Jose Mario Azedias Campos 1.242.798-5
Juliana Carolina de Sousa Silveira 1.356.907-4
Juliana Geralda Claudio Pimentel 1.353.627-1
Junio Gomes Pereira 1.174.171-7
Marcelo Marinho dos Santos 1.411.816-0
Patricia Santos de Sousa 1.432.623-5
Paulo Marcos Ferreira Del Menezzi 1.361.273-4

Pequiria Ramires Silverio de Souza Monte 1.353.467-2
Priscilla de Souza Brandao 1.412.619-7
Renata Cristina Alvarenga 1.412.987-8
Renato de Aguiar e Silva 341.383-8
Renato Lopes de Medeiros 1.111.895-7
Ricardo Ribeiro Fortes 1.127.244-0
Rodrigo Canuto Monteiro Souto 1.317.969-2
Saulo Moisés Santos Matos 1.205.375-7
Sergio Fernandes Ferreira 1.145.169-7
Weslley de Oliveira Silva 1.340.702-8

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em 

Belo Horizonte, 14 de junho de 2022.
Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil

PORTARIA Nº 430/DPP/ACADEPOL/PCMG/2022
 Designa Equipe Didático-Pedagógica do XI Treinamento de Operador 
de Fuzil Calibres 5,56 - 7,62 e Pistola .40 / MEAF
A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de suas 
atribuições legais, em observância ao que preceituam o art. 140, § 1º da 
Constituição Estadual de Minas Gerais, o art. 36, da Lei Complementar 
nº 129 de 08/11/2013 - LOPC e demais legislações vigentes, resolve 
designar os servidores abaixo referenciados, sem prejuízo das 
atribuições dos respectivos cargos e funções, como membros da Equipe 
Didático-Pedagógica do XI Treinamento de Operador de Fuzil Calibres 
5,56 - 7,62 e Pistola .40 / MEAF, a saber:
Órgão Promotor e 
Executor:

Academia de Polícia Civil de Minas 
Gerais – Acadepol

Público Alvo: Policiais Civis de Minas Gerais

Local de Realização:
Estande de Tiro do Centro de Treinamento 
Avançado – CTA/Acadepol situado na 
Mina Córrego do Meio – Estrada do 
Salitre - Sabará/MG

Período: 21 e 22 de junho de 2022
Horário: 08h às 11h40 e 13h às 18h40
Carga Horária: 20 horas/aula
Nº do Projeto: 69/2022

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome Masp
Coordenadora Geral
Cinara Maria Moreira Liberal 381.129-6
Subcoordenador Geral
Marcelo Carvalho Ferreira 457.960-3
Coordenadora Didático-Pedagógica
Rita Rosa Nobre Mizerani 349.306-1
Coordenador de Recrutamento e Seleção
Luiz Carlos Ferreira 298.422-7
Coordenador Administrativo
Horivelton Cabral Ribeiro 275.978-5
Coordenador de Área Temática
Marcelo Carvalho Ferreira 457.960-3
Coordenador Técnico
Carlos Gonçalves Drumond 275.818-3
Coordenadora de Monitoria
Rosângela Egídia da Silva 340.488-6

Professores/Instrutores
Edvaldo Júlio de Souza 1.257.073-5
Fábio Balca da Costa Neves 667.671-2
Iuri Pereira dos Santos Ribeiro 1.056.827-7
Jarlie Alves Silva 1.115.643-7
Roberto Candido dos Anjos 341.974-4
Thiago de Lima Machado 546.543-0
William de Almeida Oliveira 1.111.846-0

Monitores
Daniela Sayuri Lara Yoshizane  1.413.806-9
Eli César de Oliveira  546.926-7
Francielle Alves de Souza  1.351.945-9
Giovani Antônio de Carvalho  294.573-1
Lucrécia Nonata Nunes Anjos  272.420-1
Marcos Antonio Rosa da Silva  1.411.661-0
Raisny Junia Paula Rodrigues  458.351-4
Rodrigo Luiz Vieira Figueiredo  1.210.392-5
Vinicius Augusto Ribeiro Caldas  1.356.626-0

Os Professores/Instrutores acima designados, somente poderão 
atuar conforme escala prévia da Coordenação de Área Temática. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, 
Belo Horizonte, 13 de junho de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal
Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

PORTARIA Nº 431/DPP/ACADEPOL/PCMG/2022
 Designa Equipe Didático-Pedagógica do Curso de Defesa Pessoal 
Policial
A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de suas 
atribuições legais, em observância ao que preceituam o art. 140, § 1º da 
Constituição Estadual de Minas Gerais, o art. 36, da Lei Complementar 
nº 129 de 08/11/2013 - LOPC e demais legislações vigentes, resolve 
designar os servidores abaixo referenciados, sem prejuízo das 
atribuições dos respectivos cargos e funções, como membros da Equipe 
Didático-Pedagógica do Curso Defesa Pessoal Policial, a saber:
Órgão Promotor e 
Executor:

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– Acadepol

Público Alvo:

Policiais Civis de Minas Gerais indicados 
pelos chefes do Departamento Estadual de 
Investigação de Crimes Contra o Meio Ambiente 
e do Departamento Estadual de Investigação 
Orientação e Proteção à Família

Local de 
Realização:

Campus Acadepol – Rua Oscar Negrão de Lima, 
112 – Nova Gameleira/BH

Período e Horário: Dias 20, 21 e 22 de junho de 2022, de 8h às 11h40 
e 13h às 16h40

Carga Horária: 24 horas/aula
Nº do Projeto: 72/2022

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome Masp
Coordenadora Geral
Cinara Maria Moreira Liberal 381.129-6
Subcoordenador Geral
Marcelo Carvalho Ferreira 457.960-3
Coordenadora Didático-Pedagógica
Rita Rosa Nobre Mizerani 349.306-1
Coordenador de Recrutamento e Seleção
Luiz Carlos Ferreira 298.422-7
Coordenador Administrativo
Horivelton Cabral Ribeiro 275.978-5
Coordenador de Área Temática
Rodrigo Macedo de Bustamante 1.060.820-6
Coordenador Técnico
Fabiano Jose de Assis Junior 546.597-6
Coordenador de Monitoria
Denner Cássio Pereira 294.519-4

Professores/Instrutores
Davidson Bernardes Silva 1.120.399-9
Fabiano José de Assis Júnior 546.597-6
Lídia Mary de Oliveira 1.243.277-9
Robson Pio de Freitas 1.242.959-3
Rodrigo Macedo de Bustamante 1.060.820-6

Monitores
Adriano Eleuterio Luciano Silva 370.079-6
Chearlys Demetrius Vieira 342.296-1
Fernando Augusto de Almeida Xavier 1.113.136-4
Jose Aldeir Ferreira da Silva 1.257.010-7
Katiele Maria da Silva 1.375.261-3
Magna de Oliveira 340.610-5
Tatiana Mara Souza Pereira 668.036-7

Os Professores/Instrutores acima designados, somente poderão atuar 
conforme escala prévia da Coordenação de Área Temática.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, 
Belo Horizonte, 13 de junho de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal
Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

COMPLEMENTAÇÃO DA PORTARIA 
Nº. 128 IC/ACADEPOL/PCMG/2021

DATA DE PUBLICAÇÃO: 18/08/2021
Em complementação à Nº. 128 IC/ACADEPOL/PCMG/2021, 
publicada em 18 de agosto de 2021, no Diário Oficial “Minas Gerais”, 
a qual designa os membros do Grupo de Pesquisa do Instituto de 
Criminologia/Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, faz-se os 
seguintes acréscimos:
Nome Masp
Membro Supervisor:
Irene Angélica Franco e Silva Leroy 457.926-4
Membro Revisor:
Amanda Cristina Testa Siqueira 1.411.964-8

Efeitos retroativos a 26 de abril de 2022
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em 
Belo Horizonte, aos 21 de junho de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal
Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG
21 1651338 - 1

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR CHEFE DA 
POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS

76.758 – no uso de suas atribuições, concede licença por motivo de 
doença em pessoa da família, nos termos do art. 59, inciso II e art.65, 
§ 1º da Lei nº 129 de 08 de novembro de 2013, a Guilherme de Melo 
Lemos, Investigador de Polícia, nível I, Masp 1.099.384-8, lotado no 
Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças pelo período de 
7 (sete) dias, a contar de 06/06/2022.
76.759 – no uso de suas atribuições, nos termos da Lei n° 9.401, de 18 
de dezembro de 1986, regulamentada pelo Decreto nº 27.471, de 22 de 
outubro de 1987, concede a Vilma da Conceição Costa, Investigadora de 
Polícia, nível I, Masp 1.148.385-6, lotada no Instituto de Identificação, 
redução de jornada de trabalho para 20 (vinte) horas semanais pelo 
período de 06 (seis) meses.

21 1651336 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: Thales Almeida Pereira Fernandes

Expediente
PORTARIA SEAPA Nº 24/2022, 06 DE MAIO DE 2022. 

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E ABASTECIMENTO, em exercício, no uso de atribuição prevista no 
art.93, § 1º, inciso III da Constituição do Estado de Minas Gerais e 
tendo em vista o disposto no art. 7º da Lei nº 23.674, de 9 de julho 
de 2020, e no inciso III do art. 8ºdo Decreto nº 48.275, de 24 de 
setembro de 2021, e considerando: a Lei Estadual nº 23.674, de 9 de 
julho de 2020, que estabelece princípios e diretrizes para as ações 
relativas à adoção do teletrabalho no serviço público estadual e dá 
outras providências; o Decreto Estadual nº 48.275, de 24 de setembro 
de 2021, que regulamenta a Política de Teletrabalho na Administração 
Pública direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo; e o art. 5º 
da Resolução Conjunta SEPLAG/SEAPA nº 10.480, de 27 de dezembro 
de 2021, que dispõe sobre a implementação do regime de teletrabalho, 
a que se refere o Decreto nº 48.275, de 24 de setembro de 2021, na 
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, 
RESOLVE: 
 Art. 1º -Ficam designados como representantes suplentes do Comitê 
Interno de que trata o parágrafo único do art. 5º da Resolução Conjunta 
SEPLAG/SEAPA nº 10.480, de 27 de dezembro de 2021, os seguintes 
servidores:
 I - Feliciano Nogueira de Oliveira - MASP: 1.436.876-5;
 II - Ronaldo Lima Rodrigues - MASP: 1.017.656-8; e
 III - Suzana Rocha Savoi Diniz - MASP: 1.477.549-8.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Belo Horizonte, 06 de maio de 2022. 
Thales Almeida Pereira Fernandes​

 Secretáriode Estadode Agricultura, Pecuária e Abastecimento
21 1650717 - 1

Instituto Mineiro de 
Agropecuária - IMA

Diretor-Geral: Antônio Carlos de Moraes

PORTARIA IMA Nº 2.160, DE 21 DE JUNHO DE 2022
Faz designação de servidor no âmbito do IMA.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO MINEIRO DE 
AGROPECUÁRIA (IMA), no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 12, Inciso I, do Decreto 47.859, de 07 de fevereiro de 2020, tendo 
em vista o disposto no artigo 3º do Decreto nº 42.251, de 09 de janeiro 
de 2002; RESOLVE:
 Art. 1º Designar a servidora EDILAINE CRISTINA NOGUEIRA 
FERREIRA, CPF: 064.239.026-66, MASP: 1.173.238-5 para 
exercer a função de responsável técnico no SIAFI na U.E. 2370013 
– VARGINHA, em substituição ao titular, no período de 23/06/2022 a 
07/07/2022, observadas as disposições legais pertinentes.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 21 de junho de 2022.
Antônio Carlos de Moraes

Diretor-Geral
21 1651177 - 1

Empresa de Assistência Técnica 
e Extensão Rural do Estado de 

Minas Gerais - EMATER
Diretor - Presidente: Otávio Martins Maia

O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
- EMATER-MG, no uso de suas atribuições, autoriza o(s) empregado(s) 
MARCELO RODRIGUES MARTINS, COORDENADOR TÉCNICO 
REGIONAL - MATRÍCULA 085861, em exercício na(o) Empresa 
de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de Minas Gerais, 
a ausentar(em)-se integralmente do país, no período de 22/06/2022 
a 03/07/2022, para participar(em) do(a) Missão de Diagnóstico do 
Projeto de Cooperação Técnica Trilateral Brasil-Alemanha-Etiópia, em 
Etiópia, com ônus limitado para o Estado, ficando vedado o pagamento 
de demais despesas vinculadas ao(s) mesmo(s).

21 1650929 - 1

Secretaria de Estado 
de Cultura e Turismo

Secretário: Leônidas José de Oliveira

Fundação Clóvis Salgado - FCS
Presidente: Eliane Denise Parreiras Oliveiras

PORTARIA Nº 16/2022
 Altera a composição da Comissão Permanente de Licitação da 
Fundação Clóvis Salgado – FCS e determina outras providências.
A Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso das suas atribuições 
legais e estatutárias, RESOLVE:
Art. 1ºAlterar a Comissão Permanente de Licitação da Fundação Clóvis 
Salgado, que passará a ser composta pelos seguintes servidores, sob a 
presidência do primeiro:
I – Membros:
 Cláudia Zagnoli Torquetti Lima,MASP 922.311-6;
 Glauber Ronaldo de Castro,MASP 1072314-6;
 Marliete Camargo S. Davi, MASP 1035835-6;
 Priscilla Baldoni Quirino Rezende do Prado, MASP 1.258.415-7.
II – Suplente:
 Guilherme Vilaça Pinheiro, MASP 1035799-4.
Art. 2º O Presidente da Comissão Permanente de Licitação poderá 
convocar um dos membros para substituí-lo em seus impedimentos 
legais e regulares; indicar qualquer suplente para substituir o titular em 
seus impedimentose indicar servidores com conhecimentos técnicos e/
ou artísticos para os trabalhos, quando necessário.
Art. 3° Ficam os servidores abaixo indicados, designadosPregoeiros 
da Fundação Clóvis Salgado, bem como equipe de apoiopara atuar 
em todos osprocessos de licitação sob a modalidade de Pregão, que se 
realizarem no âmbito desta Instituição, em cumprimento ao disposto no 
art. 7º da Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002 e art. 5º do 
Decreto nº 44.786, de 18 de abril de 2008.
I – Pregoeiros Efetivos:
 Priscilla Baldoni Quirino Rezende do Prado, MASP 1.258.415-7;
 Carlla Vasconcelos Tostes, MASP753162-7.
II – Membros da Equipe de Apoio:
 Claúdia Zagnoli Torquetti Lima – MASP 922.311-6;
 Guilherme Vilaça Pinheiro – MASP 1.035.799-4;
 Glauber Ronaldo de Castro – MASP 1072314-6;
 Parágrafo Único. Opregoeiroefetivoora designadopoderáatuar em 
conjunto, separada ou alternadamente em cada Pregão.
 Art. 4º Os editais dos pregões indicarão o Pregoeiro e os membros da 
Equipe de Apoio para o certame e, no seu impedimento, o substituto, 
na ordem estabelecida no artigo anterior, que deve atuar com o mínimo 
de três integrantes.
 Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-seas disposições em contrário, especialmente a Portaria 
011/2022.

Eliane Denise Parreiras Oliveira
 Presidente da Fundação Clóvis Salgado

21 1651341 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 

Econômico
Secretário: Fernando Passalio de Avelar

Expediente
 RESOLUÇÃO SEDE Nº 33, 20 DE JUNHO DE 2022. 

 Autoriza a CH5 Comercializadora de Gás Natural LTDA.,a exercer a 
atividade de comercialização de gás natural canalizado no Estado de 
Minas Gerais.
 O Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico no uso da 
atribuição que lhe confere oinciso III, § 1°, art. 93, da Constituição 
Estadual, tendo em vista o disposto naLei n° 11.021, de 11 de janeiro de 
1993,naLei nº 23.304, de 30 de maio de 2019e noDecreto Estadual nº 
47.785, de 10 de dezembro de 2019;
 Considerando que nos termos doartigo 25, § 2º da Constituição Federale 
doartigo 10, inciso VIII, da Constituição do Estado de Minas Gerias, 
cabe ao Estado de Minas Gerais, diretamente ou mediante concessão, 
explorar os serviços locais de gás canalizado em seu território;
 Considerando o disposto na Lei Federal nº 14.134, de 08 de abril de 2021, 
que dispõe sobre as atividades relativas ao transporte de gás natural, 
de que trata o art. 177 da Constituição Federal, e sobre as atividades 
de escoamento, tratamento, processamento, estocagem subterrânea, 
acondicionamento, liquefação, regaseificação e comercialização de gás 
natural, regulamentada pelo Decreto nº 10.712, de 02 de junho de 2021, 
e pelas Resoluções da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e 
Biocombustíveis nº 51 e nº 52, de 29 de setembro de 2011,alterada pela 
Resolução nº 794, de 05 de julho de 2019;
 Considerando que é competência da SEDE regular e fiscalizar a 
distribuição e comercialização do gás canalizado, em conformidade 
com as políticas e diretrizes de governo, conforme disposto peloDecreto 
Estadual nº 47.785, de 10 de dezembro de 2019;
 Considerando que é de interesse da SEDE incentivar o desenvolvimento 
do Estado, a partir do gás, estabelecendo normas no sentido de 
promover a ampliação do uso deste energético com competitividade e 
eficiência e ao mesmo tempo garantir a sustentabilidade da concessão 
para a exploração do serviço de distribuição de gás, por meio de 
canalizações;
 Considerando o disposto na Resolução SEDEnº 17, de 9 de dezembro 
de 2013,Resolução SEDE nº18, de 9 de dezembro de 2013 e Resolução 
SEDE nº 32, de 28de junho de 2021, que dispõem sobre as regras e 
condições gerais de acesso à prestação do serviço de distribuição de 
gás canalizado ao consumidor livre, autoimportador, autoprodutor e o 
exercício da atividade de comercialização de gás canalizado no Estado 
de Minas Gerais; e
 Considerando aResolução SEDE nº 21, de 27 de abril de 2022, que 
aprovou a taxa de custo de capital, a receita requerida, a margem média, 
o índice de reposicionamento tarifário ordinário e a nova estrutura 
tarifária para os fornecimentos realizados pela Companhia de Gás de 
Minas Gerais – GASMIG.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220621230400017.



	8 – quarta-feira, 22 de Junho de 2022	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
RESOLVE:
 Art. 1° - Fica aCH5 Comercializadora de Gás NaturalLTDA., inscrita 
no CNPJ/MF nº44.605.587/0001-38, autorizada a exercer a atividade de 
comercialização de gás natural canalizado no Estado de Minas Gerais, 
nos termos da Resolução SEDE nº 18, de 9 de dezembro de 2013.
 Parágrafo Único – Para exercer a atividade de comercialização, a 
empresa deverá atender a todas as condições exigidas na Resolução 
SEDE nº 18, de 9 de dezembro de 2013 ou a qualquer dispositivo que 
venha a substitui-la.
 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 Belo Horizonte, 20 de junho de 2022. 
FERNANDO PASSALIO DE AVELAR

 Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico
21 1650867 - 1

Instituto de Metrologia e 
Qualidade do Estado - IPEM

Diretor-Geral: Francisco José da Fonseca

ATO Nº 035/2022-CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art.112, 
do ADCT, da CE/1989, ao (s) servidor (es):MASP:1052478-3, LUIZ 
ERNANE MARTINS FERREIRA, ref. ao 7ºqq, com vigência em 
16.06.2022.

21 1650704 - 1

ATO Nº 036/2022-AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO 
DE FÉRIAS-PRÊMIO,nos termos da Resolução SEPLAG n° 22, 
de 25/04/2003, para os servidores: MASP: 1052330-6,REGINA 
COELHO DE SOUZA,por 01 mês, ref. ao 6ºqq, a partir de 01/07/2022 
a 01/08/2022. MASP: 1052939-4,ROSEMEIRE FRANCISCO DOS 
SANTOS MADEIRA,por 15 dias, ref. ao 6ºqq, a partir de 15/07/2022 
a 29/07/2022.

21 1650705 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social

Secretária: Elizabeth Jucá e Mello Jacometti

Expediente
ATOS DO SENHOR DIRETOR

A Diretoria de Recursos Humanos da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições, de acordo com a 
Resolução SEDESE nº 01/2019:
CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso XVIII, do 
art. 7º da CF/1988 à servidora:
MaSP 752885-4, Isabelle Colares Ali Ganem, por um período de 120 
dias, a partir de 17.06.2022.
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social/Diretoria de 
Recursos Humanos concede abono de permanência a servidoraAna 
Selma Mendes de Souza, MASP907305-7 e admissão 01.05.1986a 
contar de 20.06.2022nos termos do artigo 36, § 20 da CE/1989, redação 
dada pela ECE nº 104, de 2020 e artigo 151 do ADTC da CE/89 
combinado com art. 147 do ADCT, acrescentado pela ECE nº 104 de 
2020.

Belo Horizonte, 21 de junho de 2022, Weslei Ferreira 
dos Santos- Diretor de Recursos Humanos.

21 1650987 - 1

3464187 DANILO MILITAO DA SILVA 2 AFRE II G II H 30/06/2022
3499605 JONAS PAULO DIAS MACHADO 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3575859 GLECYMAR MARQUES CALDEIRA 2 AFRE II G II H 30/06/2022
3591708 LUCIANO CLARET FRANCO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3613064 NILSON MOREIRA 1 AFRE II B II C 01/07/2022
3666088 MARCIO BARBOSA DOS REIS 3 AFRE II H II I 30/06/2022
3673589 GUALTER JOSE LOPES DE OLIVEIRA 2 AFRE II G II H 30/06/2022
3815149 HUDSON SILVA GOULART DE CARVALHO 1 AFRE II I II J 30/06/2022
3820016 HARVEY MORENO MOREIRA 2 AFRE II H II I 30/06/2022
3850146 MARA LUCIA RODRIGUES PIMENTA GOMES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3867405 CARLOS MAURICIO DUTRA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3867439 MARCELO IMPELIZIERI DE MOURA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3867447 MARIA ELIZA FREIRE E SILVA COELHO 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3867454 MAURICIO MOURA MARQUES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3867462 ROGERIO QUEIROZ DA SILVA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3867488 VINICIUS FERNANDES MOREIRA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3867512 ALVARO PUCCI JUNIOR 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3867520 ANA PAULA ANDRADE SEIGNEUR SANTOS 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3867546 EDILBERTO DE ASSIS VIEIRA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3867561 GINA MARIA PETRI NOGUEIRA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868072 ANTONIO OSMAR ALVES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868098 ELISA ARBEX HALLACK 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868106 EVELINE SANTIAGO MACHADO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868114 HELIO JOSE ZAGARI RIGOLON 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868122 HELIO RIBEIRO FRANCO 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868148 JOSE RODRIGUES DA SILVA FILHO 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868171 MARCELO GONCALVES BRUNI 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868239 RONALDO MARINHO TEIXEIRA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868288 ALBERTO SOBRINHO NETO 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868296 ANA CRISTINA SOUZA RUA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868304 EDUARDO AGUIAR FERREIRA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868312 EDUARDO SILVA DA SILVEIRA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868320 FERNANDO FERNANDES ZAMILUTE 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868338 FLAVIUS ANANIAS JUVENCIO DOS SANTOS 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868387 JORGE EDUARDO DO VALE MADALAO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868395 JOSE ANTONIO DAMIANCI FILHO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868411 LUCIA RODRIGUES ALVES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868429 LUCIANA BRAGA REIS ATHAYDE 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868478 NELSON SALVADOR JUNIOR 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868486 PATRICIA MARIA GUEDES DA SILVA SOUSA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868494 PAULO ROBERTO MEDEIROS WANDERLEI 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868502 PEDRO MARCELO SANCHES PEREIRA DA COSTA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868528 RICARDO MONTEIRO ARAUJO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868536 SERGIO MADLUM 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868734 ALDENISE TEIXEIRA FRANCISCO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868742 ALEXANDRE DOS SANTOS LIMA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868767 CRISTINA COELHO BARBOSA ALVES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868775 HUDSON AFONSO FERREIRA 2 AFRE II G II H 30/06/2022
3868791 MARCELO JOSE LINS BARBOSA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868817 MARISA AUREA DE SA FALCAO 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3868825 MONICA PELLES DO VALE 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868858 SERGIO GONCALVES ROMEU 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868866 SERGIO ROBERTO DE FREITAS 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868882 CLAUDIA DEMARIA SANTOS ARMINE 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868924 GILBERTO FERREIRA RAPOSO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3868932 JORGE MORAES CARMELO 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869039 FABRICIA SEIXAS PINHEIRO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869054 LEONARDO AUGUSTO RODRIGUES BORGES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869096 WLADIMIR CESAR DE ANDRADE 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869286 ADILSON CAVALCANTI DE CARVALHO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869302 ALFREDO DE MOURA NOVELLO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869328 DAISI SOARES TEIXEIRA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869336 DIMITRI RICAS PETTERSEN 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869351 ESLY WINDER RIBAS ROCHA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869377 GERALDO COSTA JUNIOR 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869393 LEIDMARA SOUZA DINIZ RICARDO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869419 LUIZ RENATO PAIVA FURTADO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869435 MARIA MARTA RODRIGUES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869443 MARTHA QUEIROZ DE OLIVEIRA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869450 PAULO LEVY NASSIF 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869468 RICARDO CARVALHO DE SOUZA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869575 FLAVIA TAVARES RIBEIRO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869617 WILLIAN FERNANDES PEREIRA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869823 ALFREDO DE OLIVEIRA MARQUES 1 AFRE II F II G 26/06/2022
3869831 ANA ESTHER AVELAR PACULDINO FERREIRA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869856 LUCIANA PESSOA RODRIGUES CAIRES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869864 MARCELO FRAGUITO GONCALVES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869880 MARCOS JOSE DA SILVA PINTO 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869898 MAURICIO CALHAU FREITAS 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869906 PAULO ROBERTO POSSA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869914 RONALDO BAESSO DE OLIVEIRA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3869971 FERNANDO JUNGERS FLESCH 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3869989 ROGERIO PIRES DE SOUSA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3870094 SERGIO RODRIGUES ALVES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3870102 SIMONE APARECIDA SIQUEIRA NETO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3870185 ELISABETH GALLINUCCI BEIRA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3871175 CLAUDEIR SERGIO LOURENCO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3871522 SERGIO ANTONIO DE LIMA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3871563 BORIS LIPOVETSKY 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3871571 CARLA APARECIDA PEDROSA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3871605 IVANA LEAL DE SOUZA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3872074 ANA LUCIA ALMEIDA GONCALVES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3872082 RONALDO BUCCI FERNANDES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3872306 ANDRE COSTA DE OLIVEIRA LIMA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3872454 PAULO AUGUSTO MARTINS BRAVO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3872462 RICARDO FERREIRA DOS SANTOS 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3872470 RICHARD AVAKIAN 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3872520 TERESA CRISTINA LANA ARZE 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3872587 GLAUCO SARAIVA DE ALMEIDA PEIXOTO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3872595 JORGE ODECIO BERTOLIN 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3872603 PAULO CEZAR WERNECK COSTA 2 AFRE II G II H 30/06/2022
3872892 ANSELMO LUIZ LAPIETRA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3872959 RENATA DE SA CARVALHO PEREIRA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3872967 RITA DE CASSIA PEREIRA LEAO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3873080 JOSE EYMARD COSTA 2 AFRE II G II H 30/06/2022
3873098 MARCO ANTONIO COUTO DOS SANTOS 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3874559 JOAO FROTA GOMES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3874567 KEILA ZAIDE CARDOSO MONTEIRO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3877511 ANTONIO CARLOS FELIX TORRES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3877545 LYLLIANE ELENA GONTIJO ANAYA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3877578 ANDRE DE FREITAS FERREIRA ALVES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3877594 JOSE HENRIQUE RIGHI RODRIGUES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3877602 SEBASTIAO LUIZ VALADARES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3877685 HELVECIO HENRIQUE DE SOUZA 2 AFRE II H II I 30/06/2022
3877693 LUIS EDUARDO DE MIRANDA LOPES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3877701 MARCIAL GOMES DE MELO 3 AFRE II H II I 30/06/2022
3877719 RODRIGO GOMES BEATO 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3877776 ANDRE LUIZ DA ROCHA MOREIRA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3877784 BENITO DUARTE DE GODOI 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3877792 GILMAR SOARES BARBOSA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3877826 PAULO CESAR SILVEIRA SOARES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3877842 SELMA DIAS MOURAO ATHAYDE 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3877891 ANTONIO DE CASTRO VAZ DE MELO FILHO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3877917 GERALDO MAGELA GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR 2 AFRE II H II I 30/06/2022
3877941 NANCY LELIS STEHLING 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3878048 RONALDO STRANSKY MOREIRA PENNA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3878097 PAULO SERGIO MORAES REGO DE SOUZA MOITA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3878246 JOSE PUBLIO DE ALMEIDA CUNHA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3878287 EDSON CARLOS DA CRUZ 1 AFRE II H II I 30/06/2022

Secretaria de Estado de Fazenda
Secretário: Gustavo de Oliveira Barbosa

Expediente
 RESOLUÇÃO SEF Nº 5575 DE 21 DE JUNHO DE 2022.

Concede progressão aos servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo das carreiras do Grupo de Atividades de Tributação, Fiscalização e 
Arrecadação do Poder Executivo, e das carreiras de Analista Fazendário de Administração e Finanças e de Técnico Fazendário de Administração e 
Finanças, e do e do Grupo de Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 93, § 1º, III, da Constituição 
do Estado de Minas Gerais, e considerando o disposto na Lei Estadual nº 15.464, de 13 de janeiro de 2005 e na Lei Estadual nº 15.470, de 13 de 
janeiro de 2005.
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedida progressão aos servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo das carreiras de Auditor Fiscal da Receita Estadual, de 
Gestor Fazendário, do Grupo de Atividades de Tributação, Fiscalização e Arrecadação do Poder Executivo, e das carreiras de Analista Fazendário de 
Administração e Finanças e de Técnico Fazendário de Administração e Finanças, nos termos do art. 15 da Lei Estadual nº 15.464, de 13 de janeiro 
de 2005, na forma do Anexo I desta Resolução.
Art. 2º Fica concedida progressão aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo das carreiras de Auxiliar de Serviços Governamentais e 
de Oficial de Serviços Operacionais, do Grupo de Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais, nos termos 
do art. 16 da Lei Estadual nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005, na forma do Anexo II desta Resolução.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria de Estado de Fazenda, em Belo Horizonte, aos 21 de junho de 2022; 234º da Inconfidência Mineira e 201º da Independência do Brasil.

GUSTAVO DE OLIVEIRA BARBOSA
Secretário de Estado de Fazenda

ANEXO I
(a que se refere o art. 1º da Resolução nº 5575 de 21 de junho de 2022)

MASP NOME DO SERVIDOR Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 
ANTERIOR

SITUAÇÃO 
ATUAL A PARTIR

NÍvel Grau NÍvel Grau
2347656 GERALDO REZENDE NETO 2 AFRE II G II H 30/06/2022
2348464 CELIO FRANCISCO DA SILVA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
2349058 MARIZA ONOFRA DE CARVALHO 2 AFRE II H II I 30/06/2022
2630457 ANA MARIA DA SILVA FONSECA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
2650919 MARIA ANTONIA DE FREITAS LOBATO 2 AFRE II H II I 30/06/2022
2757185 LUCIO CARLOS FERRAZ DE SOUSA 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2768695 FLAVIO BARTOLI DA SILVA JUNIOR 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2784791 TANIA MARIA PINTO SENA 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2785582 MARCIO PARREIRAS GOMES 2 AFRE II H II I 30/06/2022
2791218 CLAUDIO OLIMPIO ALVARES MORAIS 1 AFRE II G II H 30/06/2022
2840692 ARIOVALDO ROGERIO DA CONCEICAO 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2857001 PERICLES CODA ANDRADE 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2881415 DALVO JORGE COSTA 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2882710 ALIPIO PEREIRA DA SILVA FILHO 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2882967 JOAO DUARTE E SOUSA 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2887560 JORGE LUIZ BARQUET FERREIRA 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2887602 LINDBERG CHAVES FERREIRA FILHO 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2887693 PAULO ROBERTO GREGIO 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2904290 CLAUDIO ALVES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
2955912 EURIPEDES JOSE DE OLIVEIRA 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2972107 GERALDO INACIO BRAGA 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2972339 MARIA APARECIDA BARTELEGA FERREIRA MIRAN 2 AFRE II H II I 30/06/2022
2972487 VITOR NELIO DE RESENDE LEMOS 1 AFRE II H II I 30/06/2022
2976546 ELENICE ALVES AGAPITO DO NASCIMENTO 1 AFRE II H II I 30/06/2022
2976587 FERNANDO ANTONIO MENDES MATOSO CHAGAS 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2976611 GILMAR CAMELO SEBE 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2976728 JOAO BASILIO DE FREITAS 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2976785 JOSE DIMAS GOMES MARTINS 1 AFRE II H II I 30/06/2022
2976793 JOSE LUCIO DE PAULA PEREIRA 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2976801 JOSE ROBERTO MEDEIROS 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2976827 KLAUSER DA VEIGA E SOUZA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
2976942 MARIA LUCIA RODRIGUES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
2976975 MARLENE DE QUEIROZ AMANCIO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
2978344 JORGE KAZUYOSHI SAKAGUTI 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2978963 DOUGLAS RIBEIRO ALVES 1 AFRE II I II J 30/06/2022
2988541 ELIESIO XAVIER DA SILVA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
2998128 LUIZ CARLOS DA CRUZ ANASTACIO 1 AFRE II I II J 30/06/2022
3000320 DAVID MARTINS 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3073491 JOSE LIBERIO GONCALVES DOS REIS 2 AFRE II H II I 30/06/2022
3090578 JOSE MAURO DE OLIVEIRA GONCALVES 1 AFRE II I II J 30/06/2022
3090636 PAULO FIALHO QUINTAO 1 AFRE II I II J 30/06/2022
3094158 FRANCISCO ALVES DE BARROS 1 AFRE II I II J 30/06/2022
3094364 WILSON VIEIRA DA COSTA FILHO 1 AFRE II I II J 30/06/2022
3100310 DORCAS FIGUEIREDO DAVID 1 AFRE II I II J 30/06/2022
3111846 RITA DE CASSIA DA SILVA TORRES 1 AFRE II I II J 30/06/2022
3140605 CRISTOVAO MURTA NETO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3265121 CHRISTIANO MONTEIRO DE BRITO 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3319423 WILLIAM ALVES VASCONCELOS 2 AFRE II H II I 30/06/2022
3364320 JOSUE MORAES DE OLIVEIRA 2 AFRE II G II H 30/06/2022
3368800 MARCO ANTONIO DOS SANTOS 2 AFRE II H II I 30/06/2022
3377546 MARIA DAS GRACAS MORAIS BOMFIM QUEIROGA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3388568 RONALD ZICKER 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3392297 KENNEDY JOSE FILGUEIRAS 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3398427 ROBERTO BARBOSA CAMPOLINA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3398534 CLEBER PENA QUADROS 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3401361 GERALDO MAGELA COTTA 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3401817 EDILENE MARIA MENEZES RODRIGUES 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3404050 LUCILENE APARECIDA BRIANESE 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3406352 FABIO DE PAULA SILVEIRA 1 AFRE II H II I 30/06/2022
3415023 RONILDO LIBERATO DE MORAIS FERNANDES 1 AFRE II G II H 30/06/2022
3415486 JULIANO MACEDO DE OLIVEIRA LEITE 2 AFRE II G II H 30/06/2022

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220621230400018.


